АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от №

г. Ейск

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Ейский район

от 28 января 2022 г. № 20-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ейском районе»

Во исполнение распоряжения Губернатора Краснодарского края от
19 декабря 2023 г. № 381-р «О внесении изменений в распоряжение главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2019 г.
№ 416-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Краснодарском крае», на основании
статьи 67 Устава муниципального образования Ейский район:

1. Утвердить изменения в распоряжение администрации
муниципального образования Ейский район от 28 января 2022 г. № 20-р «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
развитию конкуренции в Ейском районе» согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
муниципального образования
Ейский район
от . о г . ^ЧУЧЧ №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение администрации муниципального

образования Ейский район от 28 января 2022 г. № 20-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Ейском районе»

В приложении:
1. Раздел 1 «Перечень товарных рынков (сфер экономики) для содействия

развитию конкуренции в муниципальном образовании Ейский район»
дополнить пунктом следующего содержания:

«20. Рынок легкой промышленности.».
2. В разделе 2 «Мероприятия, обеспечивающие достижение ключевых

показателей развития конкуренции на товарных рынках»:
1) в пункте 1.1 подраздела 1 «Рынок дополнительного образования детей»:

в графе 9 цифры «1,9» заменить цифрами «12,5» - ежеквартально;
в графе 10 цифры «2,0» заменить цифрами «12,5» - ежеквартально;
2) в пункте 2.1 подраздела 2 «Рынок ритуальных услуг»:
в графе 9 цифры «85,5» заменить цифрами «52,6» - ежеквартально;
в графе 10 цифры «85,5» заменить цифрами «60,0» - ежеквартально;

3) пункт 2.3 подраздела 2 «Рынок ритуальных услуг» изложить в следующей
редакции:

2.3 Организация
инвентаризации
кладбищ и мест
захоронений на
них; сбор
сведений о
хозяйствующих
субъектах,
оказывающих
услуги по
организации
похорон, создание
по результатам
инвентаризации и
сбора сведений

создание
справочни
ка
сведений о
кладбищах
и местах
захороне
ний на них
в
отношении
всех
существу
ющих
кладбищ,
справочни-

до 31
декабря
2025 г.

доля
существую
щих
кладбищ,
сведения о
которых
включены
в
справочник
сведений о
кладбищах
и местах
захороне
ний на них
и

50 100 админи
страция
Ейского
городского
поселения
Ейского
района,
админист
рации
сельских
поселений
Ейского
района

2

справочника
сведений о
кладбищах и
местах
захоронений на
них, справочника
сведений о
хозяйствующих
субъектах,
оказывающих
услуги по
организации
похорон, и в
целях
обеспечения
возможности
поиска
посредством
единого портала
государственных
и муниципальных
услуг в
соответствии с
положениями
раздела III
Национального
плана размещение
их в федеральной
государственной
информационной
системе «Единая
система
нормативной
справочной
информации»
(далее - ФГИС
ЕСНСИ);
доведение до
населения
информации, в
том числе с
использованием
СМИ, о создании
названных
справочников

ка
сведений о
хозяйствую
щих
субъектах,
оказываю
щих услуги
по
организа
ции
похорон
(далее -
справочник

размещены
в ФГИС
ЕСНСИ,
процентов

доля
существую
щих
кладбищ,
на которых
проведена
инвентариз
ация мест
захороне
ний,
процентов

40 80 100

»;

3) в подразделе 17 «Рынок санаторно-курортных и туристских услуг»:
в пункте 17.1:
в графе 9 цифры «1600» заменить цифрами «1060»;
в графе 10 цифры «1800» заменить цифрами «1090»;

3

в пункте 17,4:
в графе 9 цифры «140» заменить цифрами «80»;
в графе 10 цифры «160» заменить цифрами «95»;
в пункте 17.6:
в графе 9 цифры «820» заменить цифрами «541» и разбить поквартально

(нарастающим итогом в течение года):
1 квартал 2024 г. - 3;
2 квартал 2024 г. - 61;
3 квартал 2024 г. - 521;
4 квартал 2024 г. - 541;
в графе 10 цифры «837» заменить цифрами «550» и разбить поквартально

(нарастающим итогом в течение года):
1 квартал 2024 г. - 3,5;
2 квартал 2024 г. - 62;
3 квартал 2024 г. - 528;
4 квартал 2024 г. - 550;
4) дополнить подразделом «20. Рынок легкой промышленности»

следующего содержания:
<<___________________________________________________________________

20. Рынок легкой промышленности

В муниципальном образовании Ейский район объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг по полному кругу предприятий составил
9000,2 млн. руб. или 197,3% к уровню 2021 года (4562,5 млн.руб.).
В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Краснодарского края
до 2030 года легкая промышленность определена как одна из приоритетных отраслей
кластера умной промышленности. В Ейском районе легкая промышленность
представлена двумя стабильно развивающимися предприятиями: ООО «ДекоЛюкс»,
ООО «Спортлегпром».
ООО «ДекоЛюкс» (https://odalia.ru/) - предприятие легкой промышленности, выпускает
верхний вязаный женский трикотаж под торговой маркой «ODALIA». Женская одежда
выпускается на собственном производстве, оснащенном инновационным оборудованием,
с соблюдением полного производственного цикла.
ООО «Спортлегпром» (https://www.addic.ru/) - предприятие легкой промышленности.
Швейная фабрика занимается выпуском одежды для спорта и отдыха, оснащена
современным оборудованием. Качественная и современная одежда успела хорошо
зарекомендовать себя не только в России, но и за ее пределами. Все модели одежды
проектируются в России с учетом особенностей российского рынка. Современный дизайн
и доступная цена делает одежду особенно привлекательной.
В целях развития рынка легкой промышленности в 2023 году проведены следующие
мероприятия: рассмотрены проблемы «кадрового голода» на промышленных
предприятиях района. Принято решение о создании оборудованного учебного класса на
базе Ейского полипрофильного колледжа при поддержке ООО «Спортлегпром», по
обучению профессии «швея».
В 2023 году в рамках реализации проекта «йкубаньиндустриальная» организована
постоянно действующая уличная выставка индустриальной фотографии (старт выставки
дали промышленные предприятия Ейского района: ООО «Спортлегпром» и ООО

4

«ДекоЛюкс»).
В социальных сетях муниципального образования Ейский район (В Контакте, Телеграм),
в радио-эфирах, на плазменном экране в торговом центре «Аркада» размещались ролики
проекта, популяризирующее инженерные и рабочие профессии в отраслях
промышленности.

20.1 Под
держка
и повы
шение
заинте
ресова
нности
органи
заций
част
ной
формы
собст
венно
сти в
осу
ществ
лении
деяте
льно
сти в
сфере
легкой
промы
шлен
ности

оказание
мер
государ
ственной
поддерж
ки
предприя
тиям
легкой
промыш
ленности

2022
2025

доля
организа
ций
частной
формы
собствен
ности в
сфере
легкой
промыш
ленности,
процентов

100 100 100 100 100 управле
ние
эконо
мичес
кого
развития
и
инвести
ций
админи
страции
муници
пального
образо
вания
Ейский
район

Начальник управления
экономического развития
и инвестиций администрации
муниципального образования
Ейский район Е.А. Батицкая